территорий

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2024 № _06-2024/245

г. Москва

06 утверждении Плана мероприятий

публично-правовой компании
«Фонд развития территорий»

по противодействию коррупции
на 2021 — 2024 годы

В целях принятия в публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» (далее — Фонд) мер по реализации положений Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также

в соответствии с требованиями Указа Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции

на 2021 — 2024 годы»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий публично-правовой компании «Фонд

развития территорий» по противодействию коррупции на 2021 — 2024 годы

согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителю самостоятельного структурного подразделения

Фонда «Управление делами»  Елисеевой О.А. довести — настоящее

распоряжение [0 сведения работников, указанных в листе рассылки,
разместить электронную версию настоящего распоряжения
на корпоративном сетевом ресурсе в течение трех рабочих дней с даты
его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Фонд
разаития Территорий

НИЯ. Е
Директор s 04037001081 ЭОАМОЧРУ 081405 Ю.В. Счетчиков

Вледелец: Счетчиков Юрий Викторович
Действителен с 21-02-202¢ до 21-02-2025

ПЛАН

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением директора

Счетчикова Ю.В.
от 12.07.2024 2024 №06-2024/245

мероприятий публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
по противодействию коррупции на 2021 — 2024 годы

№ Cpok Ответственный Ожидаемый
Наименование мероприятия

n/n исполнения исполнитель результат

Обеспечение действенного Ю
В период действия

функционирования комиссии указа Президента Подразделение Профилактика
1. по соблюдению требований Российской «Управление коррупционных

к служебному поведению Федерации безопасности» и UHBIX ‚
и урегулированию конфликта от 16.08.2021 № 478 правонарушений

интересов в Фонде а ш

Руководящие работники
Обеспечение осуществления Фонда,
подготовки и предоставления на которых Обеспечение
в Правительство Российской Ежегодно в соответствии соблюдения

2 Федерации сведений о доходах, в установленный с постановлением требований
и расходах, об имуществе законодательством Правительства законодательства

и обязательствах имущественного срок Российской Федерации | о противодействии
характера лиц, включенных возложена коррупции

в соответствующий перечень соответствующая
обязанность

№ Cpok Ответственный Ожидаемый
Наименование мероприятия

n/n исполнения исполнитель результат

Принятие мер по повышению
эф‹Ёективности кадровой работы

в части, касающейся ведения личных
дел работников Фонда, в том числе | В период действия Выявление
контроля за актуализацией сведений, | указа Президента Подразделение и предупреждение

3. содержащихся в анкетах, Российской «Управление фаЁтЁё КЁН›&‹)‘Э'МПЗ
представляемых в Фонд Федерации персоналом» интересов

при поступлении на работу, от 16.08.2021 № 478 Р
об их родственниках и свойственниках

в целях выявления возможного
конфликта интересов

Выявление
случаев

Организация проведения в порядке, несоблюдения
предусмотренном внутренними законодательства

нормативными документами, проверок При выявлении п Российской случаев одразделение
4 по случаям несоблюдения несоблюдения «Управление Федерации по

и работниками Фонда запретов, тоебований безопасности» противодействию
невыполнения обязанностей, зако‘ъ)юдатепьства коррупции,

установленных в целях принятие
противодействия коррупции своевременных

и действенных мер
по HUM

Обеспечение взаимодействия В период действия Подразделения Оперативное
с органами государственной власти, | Указа Президента «Управление earfi ование

5. | иными государственными органами Российской безопасности», нарко рп ионные
и организациями по вопросам Федерации «Управление ppynu

противодействия коррупции B Фонде |от 16.08.2021 № 478 персоналом» правонарушения

Ожидаемый № Срок Ответственный
Наименование мероприятия

n/n исполнения исполнитель результат

Своевременное
по аЭср“;ЁИёЁыиюя ЁЁБЁТ'\:Ёений В период действия рассмотрение

Р Р увед Указа Президента Подразделение уведомлений,
о фактах обращения в целях е

6. склонения работников Фонда Российской «Управление формирование
Р Федерации безопасности» нетерпимого

к совершению коррупционных
поавонарушений от 16.08.2021 № 478 отношения

Р РУ к коррупции

При поступлении
Направление уведомлений о приеме | на работу бывшего Подразделение Профилактика

7 бывшего государственного государственного «УЁ авление коррупционных
ы или муниципального служащего или пе Ёонапом» и иных

предыдущему работодателю муниципального Р правонарушений
служащего

Обеспечение ежегодного повышения П‹?ЁЁЁЁЁЁЁ:ЁЯ ЭЭ‹ЁЁЁЪЫЁ:ЁЁТИ
квалификации работников Фонда, Р

8. ответственных за противодействие Один раз в год персоналом», профилактики
Ko пз„ии «Управление коррупционных

РРУ безопасности» правонарушений

Размещение на официальном сайте Ё,ЕЁЗЁИЁДЁЁИЁЁЁЗЁ Подразделения
Фонда в сети Интернет информации Росс‘ъ)дйской «Информационное Эффективное

9. | об антикоррупционной деятельности, Федерации сопровождение», противодействие
поддержание деятельности горячей от 1Ё 0% 5‘021 «Управление коррупции

линии «Антикоррупция» № 478 безопасности»

№ Наименование мероприятия Cpok Ответственный Ожидаемый

n/n ропр исполнения исполнитель результат

Проведение мониторинга Ю
В период действия

И в том числе выявление условий — | Указа Президента | — Подразделение — | ПРофилактика
Российской коррупционных

10. и обстоятельств, возникающих _ Федерации «Управление й иных
при осуществлении хозяйственной от 16.08.2021 безопасности» правонарушений

деятельности, устранение № 478 Р РУ
коррупционных рисков